
 

 

UCHWAŁA  NR LXVIII/564/2024 

RADY GMINY DĘBNICA  KASZUBSKA 

z dnia 28 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Dębnica 

Kaszubska 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 i poz. 535, poz. 1693, poz. 1938, poz. 2760; z 2022 r. poz. 2754), 

w związku z Programem Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się do realizacji Program Osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie 

Dębnica Kaszubska, w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dębnica Kaszubska. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

Dębnica Kaszubska 

Ireneusz Ziółkowski  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696D7440-4091-49E9-B37D-80B9F2EB7ECF. Podpisany Strona 1



 

 

Załącznik 

do uchwały nr LXVIII/564/2024 

Rady Gminy Dębnica Kaszubska 

z dnia 28 marca 2024 r. 

PROGRAM OSŁONOWY „KORPUS WSPARCIA SENIORÓW” NA ROK 2024 

I. Podstawa prawna programu 

Podstawę realizacji Programu Osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 w Gminie Dębnica 

Kaszubska, zwany dalej „programem”, stanowi art. 17 ust. 2 pkt 4 oraz art. 110 ust. 10 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) w związku z Programem 

Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024. Zgodnie z art. 17 ust. 2 pkt 

4 ustawy o pomocy społecznej, zadaniem własnym gminy jest podejmowanie zadań z zakresu pomocy społecznej, 

wynikających z rozeznanych potrzeb gminy, w tym tworzenie i realizacja programów osłonowych. Program będzie 

realizowany w roku 2024 i obejmie swoim zasięgiem osoby w wieku 60 lat i więcej z terenu Gminy Dębnica 

Kaszubska, które ze względu na stan zdrowia mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, prowadzące 

samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkające z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić seniorom 

wystarczającego wsparcia/wystarczającej opieki w codziennym funkcjonowaniu, w zakresie odpowiadającym im 

potrzebom. 

II. Cele programu 

Celem programu jest poprawa bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania w miejscu 

zamieszkania osób starszych, zamieszkujących na terenie gminy Dębnica Kaszubska, poprzez zapewnienie dostępu 

do tzw. „opaski na odległość”. 

III. Adresaci Programu 

Bezpośrednimi adresatami Programu Ministra Rodziny i Polityki Społecznej „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 

2024 są wszystkie gminy w Polsce. 

Pośrednimi adresatami Programu Osłonowego są seniorzy w wieku 60 lat i więcej, którzy ze względu na stan 

zdrowia mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem, prowadzący samodzielnie gospodarstwo domowe lub 

mieszkający z osobami bliskimi, które nie są w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. 

IV. Zakres podmiotowy i przedmiotowy programu 

1. Program będzie realizowany w terminie od dnia przyjęcia do dnia 31 grudnia 2024 r. 

2. Nadzór nad realizacją programu sprawuje Wójt Gminy Dębnica Kaszubska. Koordynatorem i realizatorem 

Programu jest Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej. 

3. Do Programu mogą zostać zakwalifikowane osoby spełniające kryteria w nim określone, które zgłoszą się 

bezpośrednio do ośrodka pomocy społecznej. 

4. Do Programu mogą być zakwalifikowane również osoby spełniające kryteria w nim określone, nawet jeśli mają 

przyznane już usługi opiekuńcze. Wsparcie udzielane w ramach Programu należy traktować jako uzupełnienie 

usług świadczonych przez opiekunki środowiskowe, co da gwarancję większej elastyczności udzielanej pomocy, 

która nie musi być ograniczona konkretnymi dniami i godzinami, a może być świadczona adekwatnie do 

zaistniałych potrzeb. 

5. Gmina, w ramach Programu będzie realizowała Moduł II przewidziany w programie „Korpus Wsparcia 

Seniorów” na rok 2024, poprzez zakup obsługi systemu opasek bezpieczeństwa, zakupionych przez Gminę 

w ramach programu realizowanego w latach 2022- 2023. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696D7440-4091-49E9-B37D-80B9F2EB7ECF. Podpisany Strona 2



 

 

6. W ramach programu, seniorom w wieku 60 lat i więcej zostanie zapewniony dostęp do tzw. „opasek 

bezpieczeństwa”, połączonych z usługą operatora pomocy – w przypadku wystąpienia sytuacji nagłego zagrożenia 

dla ich zdrowia lub życia. Wciśnięcie guzika alarmowego, znajdującego się na urządzeniu, umożliwi bezpośrednie 

połączenie ze stale gotową do interwencji centralą. Urządzenia będą wyposażone w następujące funkcje: 

1) przycisk bezpieczeństwa – sygnał SOS; 

2) detektor upadku; 

3) czujnik zdjęcia opaski/urządzenia; 

4) lokalizator GPS; 

5) funkcje umożliwiające komunikowanie się z centrum obsługi i opiekunami; 

6) funkcje monitorujące podstawowe czynności życiowe (puls i saturacja); 

7) funkcje umożliwiające monitorowanie czasu realizowanej opieki przez osoby świadczące usługi opiekuńcze lub 

pomoc sąsiedzką. 

Gmina na podstawie zapotrzebowania, określa funkcje opaski lub innego urządzenia bezpieczeństwa (urządzenie 

nie musi spełniać wszystkich ww. funkcji) w przeprowadzanym postępowaniu wyboru realizatora. 

7. Kosztem realizacji zadania są wydatki, jakie ponosi gmina w związku z organizacją i realizacją usługi wsparcia, 

które mieszczą się w zakresie przedmiotowym Programu, jak również wydatki, jakie z zakupem obsługi systemu 

dla sprzętu zakupionego w roku 2023. 

8. Do zadań gminy związanych z realizacją Programu należy w szczególności zorganizowanie, realizacja 

i koordynacja Programu w gminie, bieżący monitoring oraz sprawozdawczość. 

V. Realizatorzy programu 

Program realizowany będzie przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej, w szczególności 

w zakresie: zorganizowania, realizowania, koordynowania Programu, bieżącego monitoringu oraz 

sprawozdawczości. 

VI. Finansowanie programu 

Program finansowany jest ze środków własnych gminy oraz dotacji celowej budżetu państwa udzielonej na 

podstawie art. 115 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej. 

VII. Monitoring programu 

Z realizacji Programu w terminie do dnia 30 stycznia 2025 r. zostanie sporządzone roczne sprawozdanie, 

uwzględniające w szczególności następujące dane: 

1) rzeczywistą liczbę osób objętych wsparciem w ramach Programu; 

2) koszt realizacji pomocy; 

3) poziom korzystania z opasek, mierzony jako liczba zgłoszeń seniorów poprzez opaskę do centrali obsługującej 

opaski. 

VIII. Ochrona danych osobowych 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej jest administratorem danych osobowych w zakresie 

beneficjentów pozyskanych dla celów realizacji Programu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696D7440-4091-49E9-B37D-80B9F2EB7ECF. Podpisany Strona 3



 

 

UZASADNIENIE 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024 ma na celu zapewnienie usługi wsparcia na rzecz 

seniorów w wieku 60 lat i więcej którzy mają problemy z samodzielnym funkcjonowaniem ze względu na stan 

zdrowia, prowadzący samodzielne gospodarstwa domowe lub mieszkający z osobami bliskimi, które nie są 

w stanie zapewnić im wystarczającego wsparcia. Pomoc realizowana będzie poprzez zwiększenie dostępu do 

tzw. „opieki na odległość”. 

Zgodnie z zapisami Programu „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2024, gminy przystępują do programu 

poprzez podjęcie przez radę gminy uchwały o przyjęciu programu osłonowego na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 4 

ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 z późn. zm.) 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Dębnicy Kaszubskiej złożył zapotrzebowanie na środki finansowe 

Z Programu. Z tytułu podjęcia niniejszej uchwały przewiduje się wystąpienie skutku finansowego w wysokości 

wkładu własnego. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 696D7440-4091-49E9-B37D-80B9F2EB7ECF. Podpisany Strona 4


		2024-03-28T00:00:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




